
 
 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot  N. (vedi segnatura) 
 
Oggetto:  Avviso per la selezione di 1 figura di personale Amministrativo relativa all’incarico di 

supporto organizzativo ed amministrativo per l’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione (FESR). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Titolo del progetto: Digital Board: la 
trasformazione digitale nella didattica nell’organizzazione scolastica; 

                 Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-19; 
                 CUP: I99J21006830006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo 
regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 
generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di 
coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 
assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

 
                                                 

                                            ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli-PERUGIA 

                Tel 075 694450 Fax 075/5941585 

                                             pgic85600v@istruzione.it-pgic85600v@pec.istruzione.it 

                                                   Cod.Fisc. 94152370543–Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 
VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 

2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per 
l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo 
tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato 
“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, 
all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 
pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, 
dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma 
operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione (FESR). Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento - (Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione (FESR). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA             la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 novembre 2021 del Ministero dell’Istruzione,  
                     dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali  
                     per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale  
                    “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V –  
                     Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  
                     nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare  
                     una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  
                     “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital  
                     Board: la trasformazione digitale nella didattica nell’organizzazione scolastica; Avviso  
                     pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella  
                     didattica e nell’organizzazione (FESR). 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 21 del 30/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 10 
del 29/11/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in 
oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 8003 del 23/11/2021) relativo al progetto in 
oggetto; 

RILEVATA la necessità di reperire personale di supporto per la gestione del progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 IL PRESENTE AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE AMMINISTRATIVO INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI 1 FIGURA DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO ED AMMINISTRATIVO 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 
da utilizzare per la realizzazione del progetto 

 
 
Può far richiesta il personale amministrativo che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per 
l’a. s. 2021/2022. 
 

COMPITI  cooperare con il Dirigente Scolastico e le altre figure designate per l’organizzazione e la 
gestione del piano di progetto, curando che tutte le attività rispettino la temporizzazione prefissata e 

garantendone la fattibilità;  documentare puntualmente l’attività svolta sulla piattaforma GPU - 

Gestione del Programma 2014- 2020-Indire;  curare che i dati inseriti nel sistema di GPU - Gestione 

Unitaria del Programma 2014-2020 - Indire siano tempestivi, coerenti e completi;  partecipare alle 

riunioni di organizzazione operativa indetti dal Dirigente scolastico;  promuovere la comunicazione sul 
territorio e le attività di pubblicità del Progetto. 
 
Le istanze pervenute saranno valutate in autonomia dal Dirigente Scolastico, che procederà alla 
comparazione dei curricula sulla base dei criteri di cui alla tabella sottostante. 
 

Titolo Criteri di Attribuzione del Punteggio Punteggio 
Massimo 

Attribuibile 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica nuovo 
ordinamento 

20 punti 

20 

Laurea triennale nuovo ordinamento 10 punti 
(ulteriori punti 2 in aree disciplinari 
attinenti alle competenze 
informatiche) 

12 

Diploma scuola secondaria superiore 5 punti 5 

Competenze informatiche 
certificate ( Q/A - ECDL o EIPASS) 

5 punti per certificazione per un 25 
massimo di 5 certificazioni 25 

Partecipazione a corsi o seminari di 
aggiornamento PON  

2 punti per ogni corso per un massimo di 
5 10 

Pregresse esperienze lavorative nei 
progetti PON 

1 punto ogni  anno per massimo 3 anni 
3 

          75 

 
A parità di punteggio costituirà titolo di precedenza la minore età anagrafica. 

L'aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l'intera durata del progetto. 
I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola. 
Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze di 
supporto organizzativo ed amministrativo. 
L’incarico prevede N. 22 ore, pagate secondo il CCNL, per un totale lordo stato di €. 423,31   
 
Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico e pervenire all'Ufficio di Segreteria di 
questa istituzione Scolastica utilizzando esclusivamente l'apposito modello Allegato 1 e presentate entro 
e non oltre le ore 12.00 del 25/03/2022 secondo le seguenti modalità:  

1. consegna brevi manu presso l’ufficio di segreteria; 

2. posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: pgic85600v@pec.istruzione.it; 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 
 
 
Ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 14 del GDPR - Regolamento UE 2016/679 i dati personali forniti 
dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 
procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti 
cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. Il presente avviso è pubblicato 
all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo http://www.icperugia15.edu.it 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico, Prof.ssa Silvana Fioravanti. 

 
 
 

  F.TO  Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Silvana Fioravanti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI

http://www.icperugia15.edu.it/


 
 

 Allegato 1 
 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 
 

Istanza di partecipazione alla selezione di figura supporto organizzativo ed 
amministrativo  

 

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

 

13.1.2 

 

13.1.2A 

 

13.1.2A-FESRPON-UM-2021-19 

 

DOTAZIONE DI 
ATTREZZATURE PER 

LA TRASFORMAZIONE 
DIGITALE DELLA 

DIDATTICA E 
DELL’ORGANIZZAZION

E SCOLASTICA 

 

Il/La sottoscritto/a    

 

 

nato/ a  prov.  il    

 

 

e residente in  prov.    

 

 

CAP  Tel.    

 

 

e-mail    

 

 

Codice Fiscale    

 

 

C H I E D E 

di partecipare alla selezione per l'attribuzione dell'incarico di figura supporto 
organizzativo ed amministrativo 

Il/La sottoscritt_ allega alla presente: 
 Curriculum vitae in formato Europeo; 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 
 Copia del documento di riconoscimento in corso di validità  

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate 
all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000 

Il/la sottoscritt_ dichiara di: 

 essere cittadino italiano; 

 godere dei diritti politici; 

 di essere / non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

 non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto; 

 Non avere riportato condanne penali. 

 Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.Lgs. n. 196/03 
(Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

Data In fede 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 
 

 

Pag. 7 di 7 
 

 

TABELLA PER VALUTAZIONE PUNTEGGIO DA COMPILARE A 
CURA DEL CANDIDATO 

 

 

Titolo Criteri di Attribuzione del 

Punteggio 

Punteggio Massimo 
Attribuibile 

Punteggio 
Auto-Attribuito 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento 

20 punti  

20 

 

Laurea triennale nuovo 
ordinamento 

10 punti 

(ulteriori punti 2 in aree disciplinari 
attinenti alle competenze 
informatiche) 

 

12 

 

Diploma scuola secondaria 
superiore 

5 punti 5  

Competenze informatiche 
certificate ( Q/A - ECDL o 
EIPASS) 

5 punti per certificazione per un 25 
massimo di 5 certificazioni 

 

25 
 

Partecipazione a corsi o 
seminari di aggiornamento 
PON  

2 punti per ogni corso per un 
massimo di 5 

 

10 
 

Pregresse esperienze 
lavorative nei progetti PON 

1 punto ogni  anno per massimo 3 
anni 

 

3 

 

  75  

 

Data Firma 

 

 

 

 

 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002732 - 18/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2022-03-18T14:12:32+0100
	SILVANA FIORAVANTI




